
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DETERMINAZIONE N. 1050 DEL 12.05.2021 DELL’ASST OVEST MILANESE, 
AMMINISTRAZIONE CAPOFILA, DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA 
MULTILOTTO, IN FORMA AGGREGATA, DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI EMOSTATICI, AI 
SENSI DELL’EX ART. 60 DEL D. LGS 50/2016 – ATTI 298/2021. 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su proposta del Direttore dell’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica 
 

 
 
PREMESSO che in ottemperanza a quanto disposto dall’Allegato 3 alla deliberazione della Giunta Regione 
Lombardia n. IX/2633 del 06.12.2011, da ultimo aggiornata con la D.G.R. n.XI-2672 del 16.12.2019 
“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e socio sanitario per l’esercizio 2020” con 
particolare riguardo al paragrafo “Procedure in forma aggregata”, la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - 
Ospedale Maggiore Policlinico” ha aderito, con delega amministrativa del 29.07.2020, prot. 25816-U/2020, 
alla proposta dell’ASST OVEST MILANESE circa la procedura aperta, in forma aggregata, per la fornitura di 
dispositivi emostatici, per un periodo contrattuale di 36 mesi; 
 
ATTESO che con nota di posta elettronica del 31.07.2020, prot.22359-I/2021, l’U.O.C. Acquisti, Appalti, 
Logistica ha inoltrato il  fabbisogno della Fondazione IRCCS dei dispositivi in oggetto; 
 
DATO ATTO che con Determinazione n. 1050 del 12.05.2021 - prot. 22741-I(A01) del 20.05.2021,  l’ASST 
OVEST MILANESE in qualità di amministrazione capofila, ha aggiudicato la suddetta procedura aperta multi 
lotto alle seguenti ditte:  
- MEDICAL SPA Viale Porta Torres, 64 – 07100 Sassari P. IVA 00268210903 – LOTTO 1; 
- JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA Via del mare, 56 – 00071 Pomezia P. IVA 08082461008 – LOTTI 2, 3, 

4, 5 e 8; 
- BAXTER SPA Piazzale dell’Industria, 20 – 00144 Roma P. IVA 00907371009 – LOTTI 6 e 9; 
- MEDCOMP SRL Via dei Gracchi, 30 – 20146 Milano P. IVA 05229250963 – LOTTO 7; 
- MASCIA BRUNELLI SPA Viale Monza, 272 – 20128 Milano P. IVA 05985320158 – LOTTO 10;      
per un periodo di 36  mesi, per un importo complessivo aggregato di € 2.983.308,84.=, IVA  esclusa, 
suddiviso tra l’ASST  OVEST MILANESE, la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - Ospedale Maggiore Policlinico, 
l’ASST Fatebenefratelli Sacco, l’ASST Melegnano e della Martesana, la Fondazione IRCCS Istituto 
Neurologico Besta e la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori, con facoltà di prorogare la durata 
contrattuale per ulteriori 6 mesi e di rinnovare la stessa per un periodo di 24 mesi, sulla base dei fabbisogni 
indicati negli atti di gara, ed in particolare, per i prodotti di interesse della Fondazione IRCCS “Ca’ Granda - 
Ospedale Maggiore Policlinico”, come di seguito riportato: 
 
 
  

N. 1798 del 10/06/2021 - DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

LOTTO DITTA 

CODICE 

PRODOTTO   

CODICE 

MAGAZ. 

CND         

N. REP. 
DESCRIZIONE 

PREZZO 

UNITARIO                       

IVA 

ESCLUSA 

TOTALE 

QUANTITA'  

01.07.2021   

30.06.2024 

TOTALE 

IMPORTO               

IVA 

ESCLUSA                         

X 36 MESI 

CIG  

DERIVATO 

1b  MEDICAL S.P.A. 
ETRL50375    

F83397 

M040501    

320950 

EMOXICEL - EMOSTATICO 

ASSORBIBILE STERILE IN 

CELLULOSA OSSIDATA E 

RIGENERATA -CM 5 X 7,5 

CM 

 €        4,00  7.200  €    28.800,00   8779691E33 

1c MEDICAL S.P.A. 
ETRL100200   

F83398 

M040501     

320957 

EMOXICEL - EMOSTATICO 

ASSORBIBILE STERILE IN 

CELLULOSA OSSIDATA E 

RIGENERATA - CM 10 X 20 

CM 

 €        8,50  7.200  €    61.200,00   8779691E33 

1d MEDICAL S.P.A. 
ETRL5012.5    

F83396 

M040501   

318080 

EMOXICEL - EMOSTATICO 

ASSORBIBILE STERILE IN 

CELLULOSA OSSIDATA E 

RIGENERATA - CM 5 X 1,25 

CM 

 €        3,00  1.500  €      4.500,00  8779691E33  

2b 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA 

431962             
F83401 

M040501     

331817 

TABOTAMP FIBRILLARE - 
EMOSTATICO ASSORBIBILE 
STERILE IN CELLULOSA 
OSSIDATA E RIGENERATA 
IN FORMA FIBRILLARE - 
CM 5,1 x 10,2  

 €      60,00  600  €    36.000,00   Z1831F9EDA 

3a 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA 

T2092         
F83400 

M040501 

400717/R 

TABOTAMP SNOW -
EMOSTATICO TOPICO 
ASSORBIBILE  CON 
STRUTTURA NON TESSUTA 
MICRFIBRILLARE - CM 5,1 
X 10 

 €      66,00  600  €    39.600,00  87797628CC  

3b 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA 

T2091         
F83399 

M040501   

400717/R 

TABOTAMP SNOW -
EMOSTATICO TOPICO 
ASSORBIBILE CON 
STRUTTURA NON TESSUTA 
MICRFIBRILLARE - CM 2,5 
X 5,1  

 €      31,00  600  €    18.600,00  87797628CC  

5a 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA 

3043TP 

F83403 

M040501 

1585181/R 
PINNED TIB BASE TRL SZ1   €    159,00  60  €      9.540,00  Z5F31F9D66  



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

LOTTO DITTA 

CODICE 

PRODOTTO   

CODICE 

MAGAZ. 

CND         

N. REP. 
DESCRIZIONE 

PREZZO 

UNITARIO                       

IVA 

ESCLUSA 

TOTALE 

QUANTITA'  

01.07.2021   

30.06.2024 

TOTALE 

IMPORTO               

IVA 

ESCLUSA                         

X 36 MESI 

CIG  

DERIVATO 

5b 

JOHNSON & 

JOHNSON 

MEDICAL SPA 

3143TPEA 

F83404 

K0180     

1734965 

TABOTAMP POWDER - 

APPLICATORE 

ENDOSCOPICO PER 

POLVERE EMOSTICA 

ASSORBIBILE 

 €            -    30  €                  0    Z5F31F9D66  

6 BAXTER SPA 
1506256 

F913145 

M040599   

1595389/R 

FALDA EMOSTATICA 

SIGILLANTE IN COLLAGENE 

BOVINO -  CM 4,5x 4,5 

 €    146,24  300  €    43.872,00  8780042FDA  

7 MED COMP SRL 
1010090 

F9431 

M040502   

24790 

AVITENE - COLLAGENE 

FIBRILLARE COPATTO IN 

FOGLI - MM 70x35  

 €      95,00  60  €      5.700,00  ZE631F9C87  

10a 
MASCIA 

BRUNELLI SPA 

05170502 

D81372 

M040503 

107469/R 

TAMPONE IN GELATINA 

MM 70x50x10  
 €        1,18  7.500  €      8.850,00  Z7431F9B37  

10b 
MASCIA 

BRUNELLI SPA 

05480302 

D91380 

M040503  

108297/R 

TAMPONE ANALE IN 

GELATINA MM 80x30  
 €        2,50  3.600  €      9.000,00  Z7431F9B37  

10c 
MASCIA 

BRUNELLI SPA 

05610101 

D81695 

M040503   

108674/R 

TAMPONE IN GELATINA 

DENTALE MM 10x10x10  
 €        0,25  3.000  €         750,00  Z7431F9B37  

 
CONSIDERATA la necessità di recepire e di approvare i contenuti delle su citata Determinazione n. 1050 del 
12.05.2021 - prot. 22741-I(A01) del 20.05.2021, adottata dall’ASST OVEST MILANESE, in qualità di 
amministrazione capofila, affidando la fornitura di Dispositivi Emostatici, alle ditte MEDICAL SPA, JOHNSON 
& JOHNSON MEDICAL SPA, BAXTER SPA, MEDCOMP SRL, MASCIA BRUNELLI SPA, come meglio esplicitato 
nella tabella sopra riportata; 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa complessiva presunta per la Fondazione IRCCS “Ca’ Granda – Ospedale 
Maggiore Policlinico” è di € 266.412,00.= IVA esclusa, per un periodo contrattuale di 36 mesi (con 
decorrenza presunta dal 01.07.2021); 
 
CONSIDERATO, inoltre, che la spesa relativa all’applicazione dell’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad               
€ 5.328,24.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale; 
 
ACCERTATO che, come risulta dalle pagine riepilogative sito web istituzionale di Consip S.p.A. e di ARIA 
S.p.A., non vi sono attualmente convenzioni attive riguardo la fornitura in parola; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e sig.ra Daniela Bertinotti, che ne 
hanno attestato la completezza; 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

4 
 

 
PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica, Ing. Gianpaolo Valente, responsabile del 
presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 
 
 

DECRETA 
 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di recepire e di approvare i contenuti della Determinazione n. 1050 del 12.05.2021 - prot. 22741-I(A01) 

del 20.05.2021, adottata dall’ASST OVEST MILANESE, amministrazione capofila, affidando la fornitura di 
dispositivi Emostatici, materiale di interesse della Fondazione IRCCS, alle ditte MEDICAL SPA, JOHNSON 
& JOHNSON MEDICAL SPA, BAXTER SPA, MEDCOMP SRL, MASCIA BRUNELLI SPA, come meglio 
esplicitato nella tabella riportata in premessa, per una spesa complessiva presunta per la Fondazione 
IRCCS “Ca’ Granda – Ospedale Maggiore Policlinico” di € 266.412,00.= IVA 22% esclusa, per un periodo 
contrattuale di trentasei mesi (decorrenza presunta 01.07.2021 – scadenza 30.06.2024); 
 

2. di dare atto che il contratto di fornitura avrà una durata di 36 mesi, eventualmente prorogabile per 
ulteriori 6 mesi e rinnovabile per 24 mesi; 
 

3. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore dell’U.O.C. Farmacia; 
 

4. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere i contratti di cui sopra qualora, nel corso di 
validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale 
coincidente con quello di cui alla presente procedura; 

 
5. di dare atto che il costo complessivo di € 325.022,64.= I.V.A. 22 % compresa sarà imputato nel BPE per 

gli anni 2021, 2022, 2023 e 2024; 
 

6. di dare atto che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016 pari a € 5.328,24.= sarà 
registrata nel Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale; 

 
7. di dare atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la 

copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come 
nella scheda che segue: 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

5 
 

 

BILANCIO 
N. CONTO E 

DESCRIZIONE 
N. 

IMPEGNO 
IMPORTO      

2021 
IMPORTO 

2022 
IMPORTO 

2023 
IMPORTO 

2024 
TOTALI € 

SAN 

400194 – (04) 
Dispositivi 
medici: CND: M 
- Dispositivi per 
medicazioni 
generali e 
specialistiche 

2021001714 € 50.388,44 € 100.776,88 € 100.776,88 € 50.388,44 € 302.330,64 

SAN 

400194 – (01) 
Dispositivi 
medici: CND: M 
- Dispositivi per 
medicazioni 
generali e 
specialistiche 

2021001715 € 3.782,00 € 7.564,00 € 7.564,00 €3.782,00 € 22.692,00 

TOTALE        € 325.022,64 

 
8. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. 
n. 23/2015; 

 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 

stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
10. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 
Firmato digitalmente 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


